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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att sätta upp skyltar för att informera 

cyklister om regler för cykling i Humlegården har inkommit till 

Östermalms stadsdelsnämnd.   

 

Förslagsställaren anser att det olagliga och omfattande cyklandet på 

Humlegårdens gångvägar utgör en olägenhet och en risk för de 

gående. Hen efterlyser skyltar som informerar cyklister om vilka 

regler som gäller för cykling. 

 

Cykling på Humlegårdens gångvägar är inte tillåtet, eftersom cykel 

räknas som fordon och därmed ska följa samma trafikregler som 

alla andra fordonsförare. I första hand är det en polisiär fråga om 

dessa regler inte efterlevs. Förvaltningen kan dock göra 

observationer på plats i parken, vid de ordinarie besöken, om 

omfattningen och vilka åtgärder som skulle kunna vara aktuella. 

Förvaltningen har även varit i kontakt med polisen i denna fråga.  
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att sätta upp skyltar för att informera 

cyklister om regler för cykling i Humlegården har inkommit till 

Östermalms stadsdelsnämnd den 9 maj 2018. På stadsdelsnämndens 

sammanträde den 14 juni beslutades att ärendet skulle lämnas över 

till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 

Förslagsställaren anser att det olagliga och omfattande cyklandet, 

ofta flera i bredd, och även scooterkörning på Humlegårdens 

gångvägar utgör en olägenhet och risk för de gående.  

Brevskrivaren beskriver att gående anses blockera framfarten för 

cyklister på gångvägarna och efterlyser skyltar som upplyser 

cyklister om de regler som gäller för cykling i park.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Cykel räknas som fordon. Det betyder att cyklister skall följa 

samma regler som alla andra fordonsförare. Att cykla på gångvägar, 

i parker eller på trottoarer är normalt inte tillåtet om inte skyltning 

påbjuder något annat. Ett generellt undantag gäller för barn upp till 

8 år som av säkerhetsskäl får cykla på trottoarer och gångvägar. Om 

reglerna inte efterlevs är detta en fråga för polisen. Staden kan 

förstås underlätta regelefterlevnaden där så behövs, till exempel 

genom förtydligande skyltning.  

 

Att skylta på enskilda platser om generella ordningsregler eller 

lagar är något som staden normalt inte gör eftersom det kan 

uppfattas som att det är just på den skyltade platsen som regeln eller 

lagen gäller och därmed minska medvetenheten om att det gäller 

generellt, i detta fall, cykelförbud i parker. Just för Humlegården 

har dock staden gjort ett undantag och det sitter skyltar vid parkens 

infart från Runebergsplan och Stureplan.    

 

För att få ett mätresultat som avspeglar vardagen kommer 

förvaltningen under hösten att studera frågan, bland annat genom 

platsobservationer, och därefter ta ställning till om fler åtgärder 

behövs. Förvaltningen har även varit i kontakt med polisen i detta 

ärende och de har svarat att de ska göra tillsyn på platsen. 

 

Bilaga 

Medborgarförslaget 


